Robertus comes Atrebatensis etc. Gualterio de Guisando de Melfìcta et 
Iohanni de Docibili de Trano secretis. ,magistris portulanis etc. Cum viro 
nobili domino lohanni de Epa iuniori, dilecto et devoto nostro licentiam 
extrahendi libere a iure exiture de altero portuum Baroli- et Manfridonie 
frumenti salmas mille ad salmam generalem ferendas quocumque voluerit 
extra Regnum preter quam apud Accon, vel alia loca prohibita gratiose du
xerimus concedendam, devotioni vestre mandamus quatenus, dictum militem 
vel certum suum procuratorem eius nomine, dictam frumenti quantitatem 
in vascello aliquo capacitatis eiusdem ferendam, ut dictum est, ad loca li
cita, extra Regnum libere a iure exiture, de altero portuum predictorun. 
quem magis elegerint extrahere permictatis. Recepta prius ab eo ydonea fidei 
cautione de responsalibus exonerationis eiusdem frumenti in loco licito fa
ciendo referendum vohis in certo termino iuxta formam quam de mandato 
Curie in talibus observatis, proviso ut pretextu presencium maior frumenti 
seu aliarum victualium quantitas, in fraudem Curie aliquatenus extrahantur. 
Datum apud Ri\'um Nigrum, anno Domini M CC L XXXVII, die ultimo au
gusti prime indictionis. 

Verum quia predicti precessores vestri prius fuerunt ab officio ipso am
moti, quam mandatum ipsum exequi potuissent resignatoque Curie nostre 
propterea per eumdem militem mandato predicto quid iuximus lacerari, 
volentes quod miles idem huiusmodi concessionis effectu non careat, devo
tioni vestre precipimus quatenus receptis presentibus forma predicti man
dati nostri diligenter actenta, et in omnibus observata iuxta ipsius continen
tiam, predictam frumenti quantitatem de huiusmodi portubus, sicut predi
citur, cum vascello capacitatis ipsius predictum militem vel certum procu
ratorem suum permictatis extrahere. Datum apud Neritoncm, anno Domini 
M CC L XXX\'III, die II februarii prime indictionis. 

(A margine si legge: Pro domino Iolwnne de Epa de permictendo ipsum 
e,.trahere frumenti salmas M). 

FoxTI: ibidem, f. 153 t. 

99. - Robertus comes Atrebatensis etc. l\bgistris portulanis et procura
toribus Curie in Apulia etc. Cum Bonaiunçte de Cusentia et Iohanni socio 
suo tam de speciali gratia quam pro comuni bono et commodo fìdelium re
giorum heredum atque nostrorum, parcium Calabrie iicentiam extral-Ìendi 
subscriptam frumenti quantitatem, de portubus quibuscumque Apnlie et 
specialiter de maritima Alexine, Albani.· et Forturii et. deferendi per mare 
ad predictas partes Calabrie ad terras et loca predictorum fidelinm regibrum 
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heredum ac devotorum nostrorum nuper duxerimus conced~ndam, devotioni 
vestre firmiter et expresse precipimus quatenus, recepta prius ab eis vel pro
curatore eorum vobis presentes licteras assignantibus ydonea fidei cautione, 
ac corporali et debito iuramento, quod frumentum ipsum ad predictas partes 
Calabrie videlicet: ad tE~rras et loca predictorum Regior.um heredum fidelium 
deferant et non alio ac de exoneratione ipsius frumenti facienda per. eos, 
in partibus predictis. Ca)abrie ydoneas vobis referat licteras responsales. a 
capitaneis, rectorìbus seu statutis per nos in partibus predictis CaJabrie prc
dictos Bonaiunctam et Iohannonum salmas frumenti duo milia ad salmam 
generalem de portubus Apulie quibuscumque et specialiter de predicta ·ma
ritima Alexine, Albani et Fortorii absque iure quolibet exiture extrahere 
libere permictatis nullam in extrahendo frumento ipso predic:tis molestiam 
seu contradictionem aliquam inferatis, non obstante quod sub sigillo nostro 
a nostra Curia per capitula . recepistis quod victualia aliqua ·in portubus 
illicitis Apulie non permicteretis aliquatenus onerari. Cum hoc eisdem con
cesseri!J!us pro comuni bono et commodo fidelium predictorum ac honore 
predictorum Regiorum heredum et nostro de gratia speciali, cauti ne pre
textu presentium per eos vel alios maior vel alia victualium quantitas in 
fraudem et dampnum Curie aliquatenus extrahatur. Datum aput Neritonem, 
anno etc,, die III· februarii prime indictionis. ·